
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00804612-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La Ordenanza HCD N° 001/08 de creación del PROGRAMA
DE CATEGORIZACIÓN DEL DOCENTE EXTENSIONISTA de esta Unidad
Académica y la presentación efectuada por la Secretaría de Extensión de esta Casa,
por la cual eleva a N° de orden 22, lo resuelto por el “BANCO DE EVALUADORES” de
la Convocatoria 2022 para las Categorías A, B, C y D del mencionado Programa; y

CONSIDERANDO:

Que el sistema de categorización previsto por esa ordenanza constituye una importante
experiencia en la Universidad Nacional de Córdoba dadas sus características y
particularidades.

Que la aplicación de esta categorización prevista en dicha ordenanza impactará
favorablemente jerarquizando las actividades de extensión desarrollada por los
docentes de la institución.

Que es necesario continuar con el procedimiento de categorización para dar
cumplimiento a la normativa ad supra vigente que enmarca las actividades de
extensión.

Por ello 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

 ARTÍCULO 1°:  Avalar lo actuado por el “BANCO DE EVALUADORES” (RD-
2022-669-E-UNC-DEC#FCA) de la Convocatoria 2022 para las Categorías A, B, C
y D del PROGRAMA DE CATEGORIZACIÓN DOCENTE EXTENSIONISTA de
esta Unidad Académica, y en consecuencia asignar las siguientes categorías a los



docentes de nuestra Facultad, en el marco del Art. 19° de la Ord. HCD N° 001/08,
de acuerdo al siguiente detalle:

CATEGORÍA A:

GIL, Silvia Patricia                                         Legajo N° 28.249
PASQUALI, Maria Marcela                           Legajo N° 31.284
TORRES, Lorena Elizabeth                          Legajo N° 40.903                  

CATEGORÍA B:

AGÜERO, Cesar German                             Legajo N° 42.227
CARRANZA, Francisco Rafael                     Legajo N° 35.128
CHAVES, Ana Guadalupe                            Legajo N° 41.170
ILLA, Camila Soledad                                   Legajo N° 43.699
REYNA, María Elena                                     Legajo N° 43.114
KARLIN, Marcos Sebastián                           Legajo N° 40.391
ZAPATA, Ricardo Miguel                              Legajo N° 34.086

CATEGORÍA C:

ANDREU, Franco Emiliano                           Legajo N° 48.729
BONELL, Lucas Adrián                                 Legajo N° 52.739
BRESSANO, Marina                                     Legajo N° 51.281
CARGNELUTTI, Magalí Andrea                   Legajo N° 43.306
CLEMENTE, Juan Pablo                               Legajo N° 46.162
CUGGINO, Sofia Griselda                            Legajo N° 49.366
DA RIVA, Mariano Danilo                              Legajo N° 47.739
FORTUZZI, Leonardo Emilio                        Legajo N° 53.565
FRASSONI, Javier Eduardo                         Legajo N° 51.592
GILESKY, Natalia                                          Legajo N° 49.103
HERRERO, Joaquin                                     Legajo N° 50.860
HIZA, Luciano Ismael                                    Legajo N° 42.376
MARINSALDI, Melisa Anahí                          Legajo N° 50.936
MENDUNI, Maria Florencia                          Legajo N° 46.255
MONDINO, Maria Rosa                                Legajo N° 53.561
RAMIREZ, Francisco Martin                         Legajo N° 54.737
ROJAS, Laura Maria Gloria                          Legajo N° 47.416
BECCARIA, Victoria                                      Legajo N° 51.999
BERNALDEZ, Maria Laura                           Legajo N° 53.272
FARIAS, Edith Noemi                                   Legajo N° 54.128
MONTENEGRO, Ariel Ivan                           Legajo N° 52.894
OCCHIONERO, Federico                             Legajo N° 47.047
CADELAGO, Vanesa Ruth                           Legajo N° 36.552
MAHY, Alberto Eugenio                                Legajo N° 50.626
MANSILLA, Pablo                                         Legajo N° 48.918
RODRIGUEZ REARTES, Sandra Lorena    Legajo N° 43.713
ALBA, David                                                  Legajo N° 47.083
SIBILIA ERRASTI, Sofia                               Legajo N° 52.004
SUEZ, Luciana Sol                                        Legajo N° 42.172
TENTOR, Gonzalo Fernán                            Legajo N° 54.831
LOCATI, Luciano                                           Legajo N° 42.871



CATEGORÍA D:

VAZQUEZ, Carolina                                      Legajo N° 46.611
ZGRABLICH, Sergio Andres                         Legajo N° 80.874

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos,
General y Secretaria de Extensión. Cumplido, comuníquese a la Dirección
Departamental, a la Coordinación del Área y al interesado/a. Cumplido, vuelva a la
Secretaría de Extensión.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-53-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Viernes 3 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-01T13:52:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T08:24:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T08:24:42-0300
	GDE UNC




